

تفاهنامه مشترک شورای اسلامی شهر مشهد

شهرداری، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، سازمان نظام پزشکی مشهد در خصوص تابلوهای امکان خدمات پزشکی

در طی ۷ سال گذشته، با فشارهای مستمر توسط بعضی از مناطق شهرداری، بعضاً قطع تابلوهای امکان خدمات پزشکی به صورت شانه‌ها یا در زوهای تعطیل یا توجیه غیراستاندارد و غیرقانونی بودن تابلو مطب پزشکان و ایجاد ترافیک بصری نامتجانم در معابر صورت گرفته است. با پیگیری‌های سازمان نظام پزشکی مشهد، کارگروه مشترکی از نمایندگان سازمان نظام پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی و شهرداری و شورای شهر مشهد تشکیل شد و مذاکرات بر پایه رعایت نسبی قوانین موجود در هر حوزه و ضرورت رسیدن به یک تفاهم بنیابین شکل گرفت. سرانجام پس از ۵ سال جلسات مشترک و گفتگو و تبادل نظر، تفاهنامه‌ای حاصل شد که به طرق مختلف (از طریق سایت سازمان - سامانه پیامک سازمان) اطلاع‌رسانی شده است و قابل به ذکر است که در متن این تفاهنامه کمیته ای با حضور نمایندگان شهرداری، دانشگاه علوم پزشکی و سازمان نظام پزشکی مشهد به منظور رفع موارد ابهام و موارد اختلاف برداشت از متن تفاهنامه پیش‌بینی شده است. جلسات این کمیته به‌طور مرتب و دوره‌ای برگزار و پرونده‌های وارده تعیین تکلیف می‌شوند و همکاری در صورت داشتن هرگونه ابهام یا مشکل می‌توانند از این کمیته استعلام داشته و پاسخ مربوطه را دریافت نمایند.

کاهش قیمت داروها، کاهش هزینه بستری بیماران و تشویق مادران به زایمان ایمن در راستای تحول نظام سلامت

با اجرای برنامه تحول نظام سلامت در بیمارستانهای دانشگاه علوم پزشکی مشهد، و تأمین ملزومات و تجهیزات مورد نیاز بیماران به صورت متمرکز، برخی اقلام پزشکی تا بیش از ۳۰ تا ۳۵ درصد کاهش قیمت داشته‌اند. دکتر سید سعید سعیدی، مدیر اقتصاد درمان، استاندارد و فناوری‌های سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در این باره اظهار داشت: بر اساس برنامه تحول نظام سلامت تمامی ملزومات و تجهیزات مصرفی بیماران در بیمارستانهای دانشگاهی تأمین می‌شود و اجرای این بسته حمایتی موجب کم‌شدن واسطه‌ها در تأمین تجهیزات و ملزومات پزشکی و در نتیجه کاهش قیمت در این بخش شده است. به‌علاوه، با اجرای این بسته حمایتی، هیچ بیماری از بیمارستانهای دانشگاهی برای تأمین دارو و ملزومات پزشکی به خارج از بیمارستان ارجاع داده نمی‌شود و برای تأمین ملزومات پزشکی کاربردی به صورت ۲۴ ساعته در بیمارستانها فعال هستند و در صورت نیاز نسبت به تأمین آنها اقدام می‌کنند. وی خاطرنشان کرد: تا پیش از اجرای این برنامه بیماران بستری ۲۳ تا ۲۴ درصد هزینه پرونده‌ها را پرداخت می‌کردند که این میزان در حال حاضر به کمتر از ۱۰ درصد رسیده است. مسئول دبیرخانه برنامه تحول نظام سلامت در دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: اجرای بسته حمایتی ترویج زایمان ایمن و رایگان شدن زایمان طبیعی در بیمارستانهای دانشگاهی از دیگر بسته‌های حمایتی برنامه تحول نظام سلامت است که با اجرای این برنامه، نسبت زایمان طبیعی در بیمارستانهای دانشگاهی به‌طور چشمگیری افزایش یافته است. وی همچنین ابراز داشت: یکی از اهداف اصلی این بسته حمایتی، کاهش سزارین در مراکز درمانی است که با اجرای این برنامه، میزان سزارین در بیمارستانهای دانشگاهی زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد هشت درصد کاهش یافته است. وی همچنین اظهار امیدواری کرد: با اجرای برنامه آموزشی و آگاهی‌بخشی به مادران و همچنین سیاستهای تشویقی پزشکان در ترویج زایمان ایمن شاهد فرهنگ‌سازی و تغییر رفتار در سطح جامعه باشیم.

توضیح وزارت بهداشت در مورد وضعیت جمع‌آوری داروی دیکلوفناک از داروخانه‌ها

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام پزشکی، دکتر مهدی بیر صالحی با اظهار تعجب از بازتاب منوعیت داروی دیکلوفناک که در فضای مجازی مطرح شده است، گفت: این مسئله موضوعی داخلی، کارشناسی، فنی و تخصصی بوده است و هر ارگان نظارتی در هر جای دنیا درباره داروهایی که مشکلات فنی کوچکی دارند و لزوماً خطر آفرین یا کشنده نیستند می‌تواند دستور بازگشت یا به اصطلاح ریگال دهد. وی اظهار داشت: در مورد این دارو نیز آزمایشگاه ما مواردی را بررسی نموده که ما را به نتیجه فوق‌رسانده است که در بررسی‌های مجدد مشکل قابل برطرف نمودن بود، اصلاحات انجام خواهد شد و در غیر این صورت همه آنها معدوم خواهند گردید و این اتفاق در باره همه داروها صادق است. دکتر بیر صالحی افزود: ضمناً نکته مهم قابل ذکر استفاده از داروی دیکلوفناک صرفاً در بیمارستان است و حدود چهار پنج سال است که این دارو صرفاً در بیمارستانها مصرف می‌شود و فروش آن در داروخانه‌ها تخلف محسوب می‌گردد. مدیر کل نظارت و ارزیابی دارو و مواد مخدر سازمان غذا و دارو افزود: بازگرداندن یا ریگال یک دارو نشان دهنده قدرت نظارتی ما است.

راه‌اندازی پایگاه خبری و اطلاع‌رسانی برنامه تحول نظام سلامت در دانشگاه علوم پزشکی مشهد

دکتر مدتی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد در نشست کمیته اطلاع‌رسانی برنامه تحول نظام سلامت با اعلام خبر راه‌اندازی پایگاه خبری و اطلاع‌رسانی برنامه تحول نظام سلامت در دانشگاه علوم پزشکی مشهد، اظهار داشت: این پایگاه اینترنتی به نشانی tahavolmumsac.ir به منظور انعکاس آخرین رویدادهای خبری برنامه، دریافت انتقادات و پیشنهادات، پاسخگویی به سوالات شهروندان و مراجعین به مراکز درمانی راه‌اندازی شده است. وی افزود: به‌علاوه با هدف اطلاع‌رسانی سریع و دقیق برنامه تحول نظام سلامت در واحدهای زیر پوشش، مرکز اطلاع‌رسانی این برنامه نیز در دانشگاه راه‌اندازی شده است.

لغتفا به این مقاله از ۲۰۱۶ امتیاز دهید.
 کد این مقاله: ۶۶۲۰
 شماره و پیامک مجله: ۳۰۰۰۷۸۳۸

نحوه امتیازدهی: امتیاز - شماره مقاله
 نمونه صحیح امتیازدهی (چنانچه امتیاز شما ۲۰ باشد): ۶۶۲۰-۲۰